¹¹ ARROYO ILERA, F.: *op. cit.*, p. 79.

APÉNDICE DOCUMENTAL

1.

1134, septiembre, Castro

Ramiro II, rey de Aragón, concede a la iglesia de San Vicente de Roda tres claveros de Roda.

- Arch. Catedral Roda, original.
- Biblioteca de Cataluña, sección de ms.; perg. n.º 3.549, copia del siglo XII.
- Cit. P. HUESCA, *Teatro histórico*, t. V, p. 167.
- Publ. SERRANO SANZ, *Noticias y documentos*, p. 267.

(Crisión, alfa y omega) In Christi nomine et individue trinitatis. Ego Ranimirus, Dei gratia rex, facio hanc Kartam donationis et confirmationis. Placuit mihi libenti animo et obtimo corde et dono ad Deo et Sancto Vincencio et beato Raimundo et ad ipsis Kannonicis qui sunt ibi statutis; dono ibi ipsos meos claveros que sunt ibi in Rota, pernomatos Pere Galin et Mir Galin, ambos fratres, et Bonuz Vitalcum quantum habent vel abere debent qui ad clavaria de rege pertinet, et cum totum quod mihi facere debent. Dono et confirmo vobis propter amorem Dei et animabus parentum meorum et fratribus meis et per memedipsum quod Deus mihi adiuvet in totas meas rancuras ubicumque mihi opus fuerit, ut abeatis et teneatis ad propriam hereditate, per facere inde totam vestam voluntatem, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate, per cuncta secula seculorum, amen.

Signum (*signo, alfa y omega*) regis Ranimiri.

Facta ista karta era M.^a C.^a LXX.^a II.^a, in mense septembrio in villa dicitur Kastro, regnante me Dei gratia in Aragon et in Pampilona et in Superarbi vel Ripacurzia, Don Dodus episcopus electus in Osca, episcopus Garcia in Zaragoza, episcopus Sancius in Pampilona, episcopus Mikael in Tarazona, episcopus Sancius in Nagara, abbas Martino in Sancto Victoriano, Gastang in Bel, Zequodin in Boleia, Fortungo Galinz in Oska, Enneco Lopiz in Napal et in Kastro. Comite de Palgares in Boil, Alamacon in Montecluso, Mikael de Rada in Tronzeto et in Petra Rubea, Pere Iozpert in Cornutella, Pere Mir in Laquarres. Ego Raimundus scriptor, sub iussione domini mei regis, hanc kartam scripsi et de manu mea hoc signum (*signo*) feci.

2.

1135, enero, Huesca

Ramiro II, rey de Aragón, concede a la iglesia de San Vicente de Roda unas tiendas, unos solares y una viña en Jaca, además de la libertad absoluta de comercio en dicha localidad.

- Arch. Catedral Roda, original.
- Arch. Catedral Huesca, *Libro de la Cadena*, p. 149.
- Biblioteca de Cataluña, sección de ms., perg. 3.547, copia del siglo XII.
- Cit. P. HUESCA, *Teatro histórico*, t. V, p. 168.
- Publ. VILLANUEVA, *Viage literario*, t. XV, p. 371.

(Crismón, alfa y omega) Sub Christi nomine et eius divina gratia. Ego quidem Ranimirus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donacionis domino Deo et Sancho Vincencio et beato Raimundo Rotensis ecclesie. Placuit mihi libenti animo, obtimo cordis affectu et spontanea voluntate, et propter remedium anime mee et animabus patris et matris mee et fratrum meorum rex Petrus et rex Ildefonsus bone memorie, quibus sit requies, dono atque concedo supra dicte ecclesie Sancti Vincentii et Sancto Raimundo et chanonicis ibidem Deo servientibus in Iaca illas meas tendas quod tenet hodie Natal in illa Carnicaria, cum quantum ad illas pertinent vel pertinere debet ad meam regalem vocem. Adhuc autem dono et confirmo in ipsa placa de ipso Castellare in Iaca tantum ut possint ibi facere magnas et optimas casas ad honorem Dei et Sancti Vincencii et Sancti Raimundi et eodem modo dono atque concedo ipsa mea vinea vetera que est ibi in ipso vingero de Iaca totum abntegro. Et quiquid ipsa ecclesia Sancti Vincentii potuerit adquire in ipsa villa Iacce vel in suo termino dono vel emptione totum sit francum et ingenum et liberum et securum, per cuncta secula seculorum, amen. Et quicumque hanc cartam et istud donatium supra scriptum quod ego Ranimirus, Dei Gratia rex, facio pro mea anima et remedio patris mei regis Sancii et matris mee regine Felicie, fratrum que meorum venerabilium regum Petri Sancii et Ildefonsi prefate ecclesie, dirumpere vel inquitare voluerit, novies componat et in supper sit excommunicatus et anatematizatus et segregatus a Sancta Dei ecclesia, et cum Datan et Abiron, quos vivos terra obsorbuit, in inferno abeat participacionem, amen, amen, amen.

Signum regis (*signo*) Ranimiri.

Facta vero hanc cartam donacionis era M.^a C.^a LXX.^a III.^a, in mense iuanuario, in civitate que dicitur Osca, regnante me Dei gratia in Aragone et in Superarbi sive in Ripacurcia, Garcia Ranimiriz sub manu mea rex in Pampilona, episcopus Garsias in Cesaraugusta, episcopus Mikael in Taracona, episcopus don Dodus in Osca et in Iaca, don Garcia abbas in Leior, domno Ximino abbas in Sancti Iohannis de illa Pinna, don Martino abbate in Sancto Victoriano, comes Arnal Miro Palgarensis in Boil et in Fontetova, Fortungo Galinç in Osca et in Alqueçar, Fortungo Dat in Barbastro et in Petraselez, Enneco Lopiz in Castro et in Napal, Pere Ramon in Stata. Alamacon in Montecluso, Mikael de Rada in Tronceto et in Petra Rubea, Pere Ioçpert in Sancto Stephano de illo Malio, Pere Mir in Banavar.

Ego Raimundus scriptor, sub iussione domini mei regis, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (*signo*) feci.